Проект

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

00.00.2022

№ 00
О внесении изменений в решение
Думы Ханты-Мансийского района

от 17.12.2021 № 34 «О бюджете

Ханты-Мансийского района
на 2022 год и плановый период
2023 и 2024 годов»

В соответствии со статьей 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 6 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Ханты-Мансийском районе, утвержденного решением Думы Ханты-Мансийского района от 27.06.2019 № 479 «О Положении о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Ханты-Мансийском районе», руководствуясь частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района от 17.12.2021 № 34 «О бюджете Ханты-Мансийского района на 2022 год и плановый период

2023 и 2024 годов» следующие изменения:
1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1.
Утвердить основные характеристики бюджета Ханты-Мансийского района (далее – бюджет района) на 2022 год:

–
прогнозируемый общий объем доходов бюджета района в сумме 4 240 057,8 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению;

· общий объем расходов бюджета района в сумме 5 087 575,5 тыс. рублей;

· прогнозируемый дефицит бюджета района в сумме 847 517,7 тыс. рублей;

· верхний предел муниципального внутреннего долга района на 1 января 2023 года в сумме 237 558,7 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Ханты-Мансийского района в сумме 0,0 тыс. рублей;

· предельный объем муниципального внутреннего долга района в сумме 340 611,7 тыс. рублей;

· объем расходов на обслуживание муниципального долга района в сумме 101,8 тыс. рублей.».
1.2. Дополнить статьей 1.1. следующего содержания:

«Статья 1.1. Установить, что использование платы за негативное воздействие        на окружающую среду, штрафов, установленных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования,                  а также суммы административных штрафов, установленных законами субъектов Российской Федерации за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, средств от платежей по искам                             о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, в том числе водным объектам, вследствие нарушений обязательных требований, а также от платежей, уплачиваемых при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде, в том числе водным объектам, вследствие нарушений обязательных требований, зачисленных в бюджет Ханты-Мансийского района с 1 сентября 2022 года, осуществляется в соответствии с планом мероприятий, указанных в пункте 1 статьи 16.6, пункте 1 статьи 75.1 и пункте 1 статьи 78.2 Федерального закона «Об охране окружающей среды».
1.3. Статью 9 изложить в следующей редакции:

«Статья 9. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2022 год в сумме 8 980,7 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 8 324,2 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 8 324,2 тыс. рублей.».
1.4. Статью 10 изложить в следующей редакции:

«Статья 10. Утвердить в составе расходов бюджета района размер резервного фонда администрации Ханты-Мансийского района на 2022 год в сумме 9 150,0 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 14 000,0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 14 000,0 тыс. рублей.».

1.5. Статью 11 изложить в следующей редакции:

«Статья 11. Утвердить в составе расходов бюджета района муниципальный дорожный фонд Ханты-Мансийского района на 2022 год в сумме 14 226,2 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 5 760,5 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 5 815,0 тыс. рублей.».

1.6. Статью 14 изложить в следующей редакции:

«Статья 14. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:

· на 2022 год в сумме 2 317 999,1 тыс. рублей, в составе согласно приложению 13 к настоящему решению;
· на 2023 год в сумме 2 082 020,7 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 2 097 607,8 тыс. рублей, в составе согласно приложению 14 к настоящему решению.».
1.7. Статью 15 изложить в следующей редакции:
«Статья 15. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации:

· на 2022 год в сумме 539 677,1 тыс. рублей;

· на 2023 год в сумме 350 723,0 тыс. рублей;

· на 2024 год в сумме 351 056,0 тыс. рублей.

Утвердить распределение объема межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам сельских поселений Ханты-Мансийского района:

· на 2022 год согласно приложению 15 к настоящему решению;

· на 2023 год согласно приложению 16 к настоящему решению;
· на 2024 год согласно приложению 17 к настоящему решению.».
1.8. Внести изменения в приложения 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 15, 20, 21 22 к решению, изложив их в редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15 к настоящему решению соответственно.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Думы

Ханты-Мансийского района
	Глава
Ханты-Мансийского района

	Е.А. Данилова
00.00.2022
	К.Р. Минулин
00.00.2022

3